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Nr 424

Av herr Nilsson i Bästekille m. fl., om utredning angående den 
yrkesmässiga fruktodlingens avsättnings- och gräns
skyddsfrågor på längre sikt.

Den svenska fruktodlingen har nnder senare år arbetat under synnerligen 
svåra ekonomiska förhållanden. Den oerhörda ökningen av fruktproduktio
nen i Mellan- och Sydeuropa har medfört en stark konkurrens på den inter
nationella fruktmarknaden, varvid de fruktexporterande länderna ofta till 
varje pris söker placera överskottspartier. Fruktexporten från ifrågavaran
de länder i Syd- och Mellaneuropa får därför ofta dumpingartad karaktär. 
Samtliga importländer av frukt i Europa tillämpar därför mycket stränga 
importrestriktioner å frukt i syfte att ge den inhemska fruktodlingen skydd 
mot förödande utländsk konkurrens.

Den kommersiella svenska fruktodlingen är numera av sådan omfattning, 
att det inhemska marknadsbehovet av äpplen och päron kan tillgodoses 
under större delen av hösten och vintern. Fruktodlingen är i första hand 
koncentrerad till södra Sverige, där de mindre brukningsenheterna inom 
vissa områden övergått från traditionell jordbruksdrift till specialodling av 
frukt. Denna utveckling har otvivelaktigt ur jordbruks-, sysselsättnings- och 
befolkningspolitisk synpunkt stått i överensstämmelse med det allmänna 
intresset.

Med hänsyn till den ekonomiska katastrof, som nu hotar fruktodlingen 
och som, om icke åtgärder vidtages, kommer att medföra allvarliga svårig
heter för de kommuner, där fruktodlingen utgör den dominerande närings
grenen, är det nödvändigt, att det allmänna fastställer långsiktiga riktlinjer 
för fruktodlingens ställning i folkhushållet.

Fruktodlingens svårigheter kan hänföras till två områden, nämligen fruk
tens marknadsförande och gränsskydd.

Beträffande marknadsförandet är det angeläget, framför allt ur konsu
mentsynpunkt att officiella kvalitetsfordringar fastställes för den frukt, 
som saluföres för färsk konsumtion. Trots de åtgärder, som hittills vid
tagits av odlarnas organisationer och handeln gemensamt, saluföres fortfa
rande stora kvantiteter frukt utan angivande av kvalitet, vilket medför, att 
konsumenterna ofta får betala ett pris, som icke är proportionellt mot va
rans kvalitet. Vidare bör möjligheterna undersökas, att i likhet med vad som 
nu tillämpas beträffande övriga jordbruksprodukter skapa en stabil mark
nad med jämnare priser och avsättning.

I fråga om gränsskyddet bör fruktodlingen åtnjuta elt tillfredsställande
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skydd mot utländsk konkurrens och särskilt då mot dumpingartad fruktex
port till vårt land. I detta sammanhang synes det angeläget studera i vad 
mån de i andra västeuropeiska länder tillämpade importsystemen för frukt, 
efter de regler, som gäller för jordbruksprodukter här i landet, kan applice
ras på den svenska fruktproduktionen.

Under åberopande av vad härovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 

om en omedelbar allsidig och grundlig utredning angående 
den yrkesmässiga fruktodlingens avsättnings- och gräns
skyddsfrågor på längre sikt.

Stockholm den 26 januari 1957

Jöns Nilsson Carl Eric Hedin Erik Magnusson
i Bästekille i Tumhult


